ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2018 №59
г. Барнаул

'О внесении изменений в постановле- '
ние Администрации Алтайского края
от 01.07.2015 №262

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Алтайского края от 01.07.2015

№ 262 «Об утверждении Порядка организации обучения компьютерной грамот-
ности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Алтайского
края» (в редакции от 19.06.2017 № 217) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2017 № 1687 «О финансовом обеспечении социальных программ субъек-
тов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической
базы организаций социального обслуживания, оказанием адресной социальной
помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых
пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотно-
сти неработающих пенсионеров» п о с т а н о в л я ю : » ;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок определяет организацию работы по обучению ком-

пьютерной грамотности и навыкам работы в сети Интернет неработающих пен-
сионеров (женщин старше 55 лет, мужчин старше 60 лет), проживающих на тер-
ритории Алтайского края, в соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29.12.2017 № 1687 «О финансовом обеспечении социаль-
ных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением мате-
риально-технической базы организаций социального обслуживания, оказанием
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся полу-
чателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением ком-
пьютерной грамотности неработающих пенсионеров».».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2018.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин